
1/3

AMPLIATIONS
Commissaire déléguée 1
JONC 1
Archives NC 1
DAEM 1
Intéressé 1
DITTT-ST 1

             PRÉSIDENCE

SECRÉTARIAT GÉNÉRAL

N° 2440-2020/ARR/DAEM

du : 24/11/2020

ARRÊTÉ
Portant délimitation du domaine public maritime au droits des lots n° 63, 73, 74, 124, 127 et 129 du 

lotissement Savannah sur Mer, section Paita, commune de PAITA

LA PRÉSIDENTE DE L’ASSEMBLÉE DE LA PROVINCE SUD

Vu la loi organique modifiée n° 99-209 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-Calédonie, 

Vu la loi modifiée n°99-210 du 19 mars 1999 relative à la Nouvelle-Calédonie ;

Vu la loi du pays modifiée n°2001-017 du 11 janvier 2002 sur le domaine public maritime de la Nouvelle-
Calédonie et des provinces ;

Vu l’arrêté n° 3964-2019/ARR/DJA du 19 décembre 2019 portant délégation de signature aux agents de la 
direction de l’aménagement, de l’équipement et des moyens de la province Sud ;

Vu la demande de délimitation formulée par Monsieur Peter KALINOWSKI agissant en qualité de gérant de la 
SNC ARMADA en date du 23 juin 2020 ;

Vu le rapport n° 72582-2020/2-ACTS/DAEM du 24 novembre 2020,

ARRÊTE

ARTICLE 1 : Est constatée la limite du domaine public maritime, formée par la limite supérieure de la zone 
des pas géométriques au droit des lots n° 63, 73, 74, 124, 127 et 129 du lotissement Savannah sur Mer, sis 
section Paita, commune de PAITA définie comme suit :

RÉPUBLIQUE FRANÇAISE



 2/3

Une ligne sinueuse assimilée à une ligne brisée, du point n° 1 au point n° 10 pour ce qui concerne le lot n° 73 ; 
du point n° 11 au point n° 15 pour ce qui concerne le lot n° 63 ; du point n°16 au point n° 30 pour ce qui 
concerne le lot n°74 ; du point n° 31 au point n° 55 pour ce qui concerne le lot n° 124 ; du point n° 54 au point 
n° 66 pour ce qui concerne le lot n° 127 et du point n°67 au point n° 71 pour ce qui concerne le lot n°129.
Les coordonnées des points sont rapportées dans le tableau suivant : 

COORDONNEES DES SOMMETS

Système géodésique RGNC 91-93 / Projection Lambert NC

N° X Y N° X Y
1 439 644,35 226 244,94 37 439 266,30 226 475,84 
2 439 642,64 226 244,30 38 439 267,19 226 477,67 
3 439 640,95 226 243,62 39 439 268,03 226 479,53 
4 439 639,27 226 242,91 40 439 268,83 226 481,41 
5 439 637,61 226 242,15 41 439 269,58 226 483,31 
6 439 635,68 226 241,22 42 439 270,29 226 485,23 
7 439 633,93 226 240,33 43 439 270,94 226 487,16 
8 439 632,19 226 239,39 44 439 271,55 226 489,11 
9 439 630,48 226 238,41 45 439 272,11 226 491,08 

10 439 628,79 226 237,39 46 439 272,61 226 493,06 
11 439 595,26 226 195,84 47 439 273,07 226 495,05 
12 439 594,97 226 195,05 48 439 273,48 226 497,05 
13 439 594,22 226 193,41 49 439 273,83 226 499,06 
14 439 593,50 226 191,76 50 439 274,14 226 501,08 
15 439 593,14 226 190,86 51 439 274,39 226 503,11 
16 439 575,51 226 100,88 52 439 274,60 226 505,14 
17 439 574,35 226 102,64 53 439 274,75 226 507,18 
18 439 573,15 226 104,37 54 439 274,85 226 509,22 
19 439 571,91 226 106,07 55 439 274,90 226 511,26 
20 439 570,62 226 107,74 56 439 274,90 226 513,30 
21 439 568,73 226 110,10 57 439 274,85 226 515,34 
22 439 567,62 226 111,41 58 439 274,75 226 517,38 
23 439 566,49 226 112,70 59 439 274,59 226 519,42 
24 439 565,32 226 113,96 60 439 274,38 226 521,45 
25 439 564,13 226 115,20 61 439 274,13 226 523,48 
26 439 562,92 226 116,42 62 439 273,82 226 525,49 
27 439 561,67 226 117,60 63 439 273,46 226 527,50 
28 439 560,41 226 118,77 64 439 273,05 226 529,51 
29 439 553,89 226 124,61 65 439 272,59 226 531,50 
30 439 552,05 226 126,22 66 439 272,08 226 533,46 
31 439 260,00 226 465,34 67 439 235,16 226 585,72 
32 439 261,16 226 467,02 68 439 233,97 226 586,49 
33 439 262,27 226 468,73 69 439 232,77 226 587,24 
34 439 263,35 226 470,47 70 439 231,55 226 587,96 
35 439 264,37 226 472,23 71 439 230,32 226 588,67 
36 439 265,36 226 474,02    



3/3

ARTICLE 2 : Les plans aux échelles 1/500 et 1/1000, référencés pa_580, pa_581, pa_583, pa_584, pa_585 et 
pa_590, figurant ces limites et annexés au présent arrêté, sont consultables au service topographique et foncier 
de la direction de l’aménagement, de l’équipement et des moyens de la province Sud.

ARTICLE 3 : Le présent arrêté sera transmis à Madame la commissaire déléguée de la République, publié au 
Journal officiel de la Nouvelle-Calédonie et notifié à l’intéressé.

NB : Conformément à l’article R.421-1 du code de justice administrative, vous disposez d’un délai de deux mois, à compter 
de la réception de cet acte, pour contester cette décision devant le tribunal administratif de Nouvelle-Calédonie. Le 
tribunal administratif peut être saisi par l’application informatique « Télérecours citoyens » accessible par le site Internet 
www.telerecours.fr ».

http://www.telerecours.fr

